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 پروتکل های بهداشتی برگزاری مراسم سوگواری 
محرم و صفر اعلام شد و براساس اعلام وزارت 
بهداشت فارغ از رنگ بندی  شهر، تمام مراسم 
مذهبی براساس دستورالعمل کشوری اجرا خواهد 
شد. برگزاری مراسم در اماکن سرپوشیده هم مجاز 
است اما با تأکید بر رعایت بیشتر دستورالعمل های 
بهداشتی در شهرهای قرمز و نارنجی و برقراری 
تهویه مناسب هوا. البته امسال علاوه بر کرونا 
که چند روزی است پیک هفتم آن در کشور 
با شیوع زیرسویه BA5 آغاز شده و آمار ابتلا 
هم به بیش از 10هزار نفر رسیده، احتمال بروز 
بیماری های مرتبط با آب و غذا، به ویژه بیماری های 
عفونی روده ای، آبله میمونی، تب خونریزی  دهنده 
کریمه کنگو و وبای التور )بیماری حاد اسهالی( هم 
مطرح است. بر این اساس معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت نسبت به رعایت موازین بهداشتی در 
توزیع نذورات و پخت غذا هشدار می دهد و توصیه 
می کند که موکبان و ایستگاه های صلواتی هم از 
پخش هرگونه نذورات خوردنی ازجمله شربت، شیر 
یا چای داغ در محل برای جلوگیری از تجمعات 
خودداری کنند چرا که سویه در حال گردش کرونا 
سرایت پذیری بالایی دارد و هر فرد بیمار می تواند 

همزمان 18نفر را آلوده کند.

مولفه مهم در برگزاری سوگواری ها 
پروتکل های بهداشتی درباره برگزاری ایام محرم 
از سوی وزارت بهداشت به روزرسانی و در اختیار 
سازمان تبلیغات اسلامی قرار گرفته تا با اجرای 
مناسب آنها در تکایا، مساجد و هیأت ها شاهد 
برگزاری مراسم پرشور حسینی در ایام محرم 
امسال بود. حسین قاسمی، دبیر کمیته امنیتی، 
اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا با بیان این مطلب به همشهری می گوید: 
»تجربه 2سال گذشته نشان می دهد که میزان 
رعایت پروتکل ها در برگزاری مراسم مذهبی از 

سوی مسئولان برگزارکننده و رعایت بهداشت 
فردی از سوی مردم بیشتر از حد انتظار بوده و 
امیدواریم امسال همین رویکرد وجود داشته 
باشد.« قاسمی ادامه می دهد:  »این روزها با افزایش 
موارد ابتلا به دلیل شیوع زیرسویه جدید اومیکرون 
مواجهیم. زیرسویه BA5 قدرت سرایت بیشتری 
نسبت به سویه های دیگر دارد و بر این اساس 
یکی از نکات مهم برگزاری مراسم سوگواری 
امسال بحث فضاهای سرپوشیده و برقراری تهویه 
هواست. به همین دلیل به سازمان تبلیغات اسلامی 
تأکید کردیم برای برگزاری مراسم در فضاهای 
سرپوشیده هیأت ها، تکایا، مساجد و حسینیه ها، 
سیستم گردش و تهویه هوا را به صورت جدی 
مدنظر قرار دهند. این مولفه باید عملیاتی و مراسم 
با رعایت پروتکل های بهداشتی و حفظ سلامت 
مردم برگزار شود.«  به گفته این مسئول درباره 
دسته روی ها هم رعایت استفاده از وسایل شخصی 
و رعایت بهداشت شخصی باید ملاک عمل قرار 
بگیرد. او درباره اینکه آیا محدودیتی در برگزاری 
مراسم در شهرهای مختلف با رنگبندی های 
مختلف وجود دارد، توضیح می دهد: »محدودیت 
به آن معنا که مراسم برگزار نشود، نیست. اما تأکید 
بر اولویت برگزاری مراسم در فضاهای باز و رعایت 
استفاده از ماسک و سایر پروتکل های بهداشتی 
است.« او در ادامه، واکسیناسیون را امری مهم در 
جهت صیانت از سلامت شهروندان عنوان می کند 
و می گوید: »سامانه ایران فعلا در اختیار تکایا و 
هیأت ها نیست اما مسئولان برگزاری می توانند 

خودشان نسبت به استعلام واکسیناسیون افراد 
اقدام کنند. به هر حال یکی از مولفه هایی که 
اکنون به عنوان کنترل بیماری مورد توجه است 
بحث واکسیناسیون است و باید به نحوی در واقع 
مشخص باشد فردی که برای دریافت خدمات 

مراجعه می کند، آیا واکسن زده است یا خیر؟« 

خطر ابتلا به کرونا و بیماری های گوارشی
»اکنون در فضای گرم سال قرار داریم و علاوه 
بر موج هفتم پاندمی کووید-19، خطر شیوع 
بیماری های گوارشی هم وجود دارد. البته درباره 
کرونا پوشش واکسیناسیون بالاتر رفته اما به طور 
کلی نه تنها برای برگزاری مراسم محرم بلکه تمام 
تجمعات توصیه جدی به خودمراقبتی و رعایت 
بهداشت است.« این نکته ای است که محسن 
فرهادی، معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت به آن اشاره می کند و به همشهری 
می گوید: »شست وشو یا ضدعفونی کردن دست ها 
و استفاده از ماسک همچنان باید در اولویت قرار 
بگیرد. به متولیان برگزاری مراسم ها هم توصیه 
می شود که درصورت شرایط مناسب جوی، مراسم 
را در فضای باز برگزار کنند. در فضای بسته بهتر 
است زمان ماندن افراد را کاهش دهند و علاوه بر 
آن تهویه و گردش هوا هم ضرورت دارد. همچنین 
فاصله گذاری در کرونا همچنان شرط اساسی 
برای جلوگیری از انتقال ویروس است و ظرفیت 
فضا برای برگزاری مراسم سوگواری باید درنظر 
گرفته شود.« به گفته فرهادی افرادی که با بروز 

علائم متفاوت بیماری مواجه هستند باید از حضور 
در تجمعات خودداری کنند و علاوه بر آن افراد 
سالمند یا دارای بیماری زمینه ای هم بهتر است 
که در تجمعات اینچنینی حضور نداشته باشند: 
»یکی از مباحث مهم هم اکنون بیماری تب کریمه 
کنگو است و دام ذبح شده باید به مدت 24ساعت 
در یخچال نگهداری شود یا تهیه گوشت از چرخه 
دامپزشکی صورت بگیرد.« این مسئول با بیان 
اینکه سال گذشته هیأت های بزرگ همکاری 
خوبی در رعایت پروتکل های بهداشتی داشتند، 
عنوان می کند: »این هیأت ها تحت کنترل سازمان 
تبلیغات اسلامی هستند و سال گذشته مراسم آنها 
در مصلی، پارک ها و صحن های اماکن مذهبی 
با رعایت فاصله گذاری فیزیکی برگزار شد. اما 
هیأت های کوچکی هم داشتیم که پروتکل ها 
را به خوبی رعایت نمی کردند و در فضای بسته 
برگزاری میزان پوشش ماسک مناسب نبود و 
رعایت فاصله گذاری های فیزیکی هم نشد. هر دو 
حالت وجود داشت و امسال توصیه این است که با 
وجود تداوم پاندمی کووید-19، شیوع بیماری های 
واگیر به ویژه وبای التور و تب کریمه کنگو، بهداشت 
فردی و نکات بهداشتی درخصوص نذورات بیشتر 
از گذشته مورد توجه قرار بگیرد. معاون فنی مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت بر ضرورت 
رعایت نکات بهداشتی در موکب ها و ایستگاه های 
صلواتی هم تأکید می کند و می گوید: »توصیه 
می شود مواد خوراکی مثل شربت، شیر یا چای 
داغ در موکب ها و ایستگاه های صلواتی توزیع 
نشود چرا که می تواند منجر به ایجاد تجمع شود. 
رعایت نشدن فاصله گذاری فیزیکی، یعنی افزایش 
تماس ها که می تواند منجر به انتقال سریع تر 
بیماری شود. بهتر است نذورات به صورت بسته های 
یک بار مصرف بین مردم توزیع شوند. البته بهترین 
اقدام چه از سوی متولیان برگزاری و چه مردمی 
که در این مراسم شرکت می کنند، تکمیل پوشش 
واکسیناسیون برای کاهش چرخه انتقال آلودگی و 
گردش ویروس کووید-19 در جامعه است و بهتر 
است در همین فرصت باقیمانده مردم نسبت به 

تزریق دوز یادآور اقدام کنند.« 

عزاداری با رعایت پروتکل های بهداشتی
سوگواری های محرم امسال براساس دستورالعمل کشوری فارغ از رنگ بندی های کرونا اجرا می شود و برگزاری مراسم در 

اماکن سرپوشیده با تأکید بر رعایت دستورالعمل ها و برقراری تهویه مناسب هوا مجاز است

مقاله نخستین واکسن استنشاقی جهان منتشر شد 
 مقاله نخستین واکسن استنشاقی دنیا علیه 

سلامت
کووید-19 و واکسن کووپارس مؤسسه رازی در 
 مجله علمی مرزهای دانش ایمنی شناسی 

)frontiers in immunology( به چاپ رسید. 
سیدرضا بنی هاشمی، عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات واکسن و 
سرم سازی رازی درباره چاپ این مقاله به همشهری می گوید: »این 
مقاله با عنوان بررسی بی ضرری و ایمنی زایی واکسن ترکیبی تزریقی 
داخل بینی رازی کووپارس در حیوان آزمایشگاهی، به بررسی ابعاد 
قدرت ایمنی زایی و بی ضرری واکسن رازی می پردازد که با مشارکت 
18 نفر از محققان علمی عرصه بیولوژیک و تولید واکسن مؤسسه 
رازی و مشارکت 2نفر از محققان علم ایمونولوژی مستقر در مراکز 
تحقیقاتی آلمان و آمریکا تهیه و تنظیم و در 20صفحه اصلی و 

۵صفحه تکمیلی منتشر شد.«
 او با بیان اینکه واکسن استنشاقی رازی نخستین واکسن با این 
پلتفرم در جهان شناخته می شود، بیان می کند: »با وجود تحریم های 
بین المللی که در ابعاد مختلف برای محققان و دانشمندان ایرانی 
محدودیت و سختی ایجاد کرده، این موفقیت برای کشور با تولید 
نخستین واکسن استنشاقی علیه کووید-19 به ثبت رسیده است. 
همین حالا 74واکسن استنشاقی در جهان در مرحله پیش بالینی 
در حال مطالعه هستند، اما نخستین مجوز آن به واکسن رازی و 

ایران تعلق دارد.« 
به گفته بنی هاشمی واکسن های کووپارس شامل 2پلتفرم تزریقی 
و استنشاقی است که 2دوز ابتدایی آن به صورت عضلانی و یک ماه 
بعد تزریق دوز سوم به صورت استنشاقی است: »واکسن ها در ابتدا 
برای کاهش موارد مرگ ومیر ناشی از ابتلا به کرونا تزریق می شدند 
اما با گذشت زمان، اکنون جلوگیری از گردش ویروس در جامعه هم 
اولویت دارد. همین حالا زیرسویه های اومیکرون با سرعت در حال 
گردش هستند و با وجود اینکه مرگ ومیر آن کاهش پیدا کرده اما 
احتمال بروز جهش های جدید برای ویروس وجود دارد. واکسن های 
استنشاقی این قابلیت را دارند که از گردش ویروس جلوگیری 
کنند چون مانع ورود ویروس از طریق مسیرهای تنفسی بینی هم 
می شوند.« او تأکید می کند: »مزیت استفاده از دوزهای استنشاقی 
واکسن این است که افراد همیشه نمی توانند واکسن عضلانی تزریق 
کنند، چراکه افزایش استفاده از واکسن های تزریقی باعث مختل 
شدن سیستم ایمنی بدن است و به همین دلیل باید از راه های 
دیگری برای افزایش سیستم ایمنی استفاده شود. بهترین راه ورود 
واکسن از داخل بینی است که جلوی تکثیر ویروس در ناحیه بالای 
دستگاه تنفسی را بگیرد. هم اکنون بهترین زمان است که افراد با 
وجود دریافت 3 یا 4دوز واکسن عضلانی، یک دوز واکسن استنشاقی 
را استفاده کنند که هم به منزله دوز یادآور است و هم مانع ورود 

ویروس از طریق دستگاه های تنفسی می شود.« این محقق، درباره 
اثربخشی واکسن های کووپارس هم بیان می کند: »در بررسی های 
انجام شده واکسن رازی دارای کارایی 89درصدی در فعال شدن 
سیستم ایمنی است. در یک مطالعه ، واکسن سینوفارم را به عنوان 
یکی از واکسن های مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی همزمان 
با واکسن رازی در جامعه 24هزار نفری مقایسه کردیم که نیمی 
از این افراد سینوفارم و نیمه دیگر کووپارس تزریق کرده بودند. 
اثربخشی واکسن رازی در این مطالعه 2.۵ تا 3برابر بیشتر از واکسن 

سینوفارم بود.« 
به گفته بنی هاشمی مطالعه دیگری هم درباره کاهش مقدار ویروس 
بعد از دوز استنشاقی در مقایسه با واکسن سینوفارم انجام شد که 
نتیجه آن نشان داد در افراد دریافت کننده واکسن استنشاقی، 
افزایش ایمنی در قسمت بینی حدود 6برابر بیشتر و مقدار گردش 
ویروس هم کمتر است.«  او درباره اینکه این واکسن ها چه زمانی در 
سبد واکسیناسیون کشور قرار خواهد گرفت هم توضیح می دهد: 
»تمامی مطالعات در اختیار سازمان غذا و داروست و هر زمان که 
اعلام کنند، واکسن ها توزیع خواهند شد. البته جهان به سمت تولید 
واکسن های این چنینی در حال حرکت است و به احتمال خیلی زیاد 
برای دوزهای بعدی، واکسن های استنشاقی مورد استقبال بیشتری 

قرار خواهند گرفت.« 

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

تکذیب ممنوعیت عزاداری در فضاهای مسقف 
پروتکل های برگزاری مراسم ایام محرم نسبت به سال گذشته تغییر کرده و به شرط برقراری 
تهویه مناسب و رعایت پروتکل های بهداشتی، برگزاری این مراسم در اماکن مسقف هم مجاز 
خواهد بود. به گفته عباس شیراوژن، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، رنگ بندی شهرها در 
ظرفیت برگزاری مراسم ها اثرگذار است: »در شهرهای قرمز ۳۰درصد از فضا برای برگزاری 
مراسم استفاده می شود. این میزان در مناطق نارنجی ۴۰درصد و در شهر های زرد ۷۰درصد 
خواهد بود. در شهرهای آبی هم محدودیتی وجود ندارد.« شیراوژن با تکذیب شایعه ممنوعیت 
برگزاری مراسم محرم در اماکن مسقف تأکید می کند: »اگر مراسم در یک مکان مسقف برگزار 
شود، حتما باید تهویه مناسب داشته باشد، فاصله گذاری رعایت شود و استفاده از ماسک نیز 
ضروری است. همچنین مردم باید تزریق واکسن یادآور را انجام دهند تا سطح ایمنی جامعه 

افزایش پیدا کند.«

نکته

واردات مواداولیه دارو و تجهیزات 
پزشکی آسان می شود

توضیحات وزیر بهداشت درباره طرح دارویار، بیمه 
همگانی سلامت و رشد علمی در ایران

یک هفته پس از اجرای طرح دارویار، هنوز پرسش های 
فراونی درباره این اقدام وزارت بهداشت وجود دارد. از اینکه 
این طرح چرا اجرا شد تا اینکه چگونه قرار است مشکلات 
بیماران برای تهیه دارو را به حداقل برساند. وزیر بهداشت 
که به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور در سفر استانی به 
همدان به شهرستان درگزین رفته بود، در جلسه شورای 
اداری این شهرستان با اشاره به اجرای طرح دارویار، گفت: 
»این طرح در یک حرکت جهادی در کشور اجرا شد تا منابع 
کشور، به هدر نرود؛ چراکه فقط 80میلیون نفر جمعیت 
ایران از یارانه دارو بهره مند نمی شدند بلکه اکثر کشورهای 
همسایه، از این یارانه استفاده می کردند و بسیاری از داروها و 
مواداولیه، قاچاق می شد اما در دارویار همان منابع در اختیار 
بیمه ها قرار می گیرد تا مستقیما به مصرف کننده داده شود.« 
بهرام عین اللهی درباره بیمه سلامت هم توضیح داد: »یکی 
از اقدامات شایسته ای که امسال با همکاری دولت و مجلس 
انجام شد، پوشش همگانی بیمه سلامت است ؛ به خصوص 
که با اجرای طرح دارویار، افراد فاقد پوشش بیمه نیز مدت 
3 ماه به صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند تا 
وضعیت دهک بندی آنها مشخص شود؛ با اجرای این طرح 
باید به سمتی برویم که بیماران دغدغه مالی نداشته باشند. 
البته تصور برخی بیماران در شهرهای دوردست این است 
که همه امکانات در تهران متمرکز شده درحالی که بسیاری 
از خدمات مورد نیاز به واسطه دانشگاه های علوم پزشکی و با 
کیفیت مورد انتظار در استان ها ارائه می شود.« او همچنین 
این خبر را در اختیار رسانه ها قرار داد: در جلسه هیأت دولت 
تصویب شد که کاهش مالیات بر ارزش افزوده در مورد 
واردات مواداولیه دارو و تجهیزات پزشکی در قالب لایحه به 

مجلس ارائه شود.
به گزارش ایسنا، موضوع بعدی که در این جلسه وزیر 
بهداشت به آن پرداخت، جوانی جمعیت بود. او درباره 
طرح جوانی جمعیت گفت: »اجرای طرح جوانی جمعیت و 
کمک به تحقق سیاست های جمعیتی، برای همه ما تکلیف 
و وظیفه است؛ زیرا رشد ناکافی جمعیت، آینده کشور را به 
خطر می اندازد و  مردم باید در زمینه ضرورت های جوانی 

جمعیت، اقناع و تشویق شوند.« 
وزیر بهداشت همچنین با اشاره به رشد علمی کشور در 
شرایط تحریم های ناجوانمردانه، یادآور شد: دانشمندان 
ایرانی امروز در دنیا می درخشند و قوی ترین قدرت پزشکی 
منطقه از آن ایران است؛ هیچ ایرانی برای درمان به خارج از 
کشور اعزام نمی شود، اما مردم سایر کشورها برای درمان به 
ایران می آیند. در همه گیری کرونا تا وقتی منتظر کمک 
دشمنان بودیم، مشکلات و مرگ ومیرهای زیادی داشتیم، اما 
امروز که به همت دانشمندان ایرانی، 6مرکز ساخت واکسن 
در ایران فعال است؛ از اینگونه تهدیدات نمی هراسیم ؛ چراکه 
زیرساخت های مورد نیاز برای پیشگیری و مقابله با آن در 
کشور ایجاد شده است. امروز پیشرفته ترین بایوراکتورها و 
دستگاه ها و تجهیزات تولید واکسن را در کشور داریم. با اینکه 
برخی افراد، آمریکا و اروپا را پیشرفته می انگارند، اما میزان 
مرگ ومیر بیماران کووید-19 در این کشورها چندین برابر 
ایران است؛ به طوری که دیروز آماری حدود ۵40جانباخته 
کرونا در آمریکا به ثبت رسید. همچنین حدود 76درصد 
از جمعیت ایران واکسینه شده اند، درحالی که این آمار در 
آمریکا حدود 60درصد است و این همه گواهی روشن بر 
قدرت ملت بزرگ ایران در مدیریت کرونا به رغم تمامی 

مشکلات، تحریم ها و فشارهاست.

 فراخوان برای پرستاران
 تعدیل شده یا در حال تعدیل 

یکی از خبرهایی که در هفته های اخیر بازتاب قابل توجهی 
در رسانه ها داشت، موضوع تعیین تکلیف پرستارانی 
بود که در دوران اوج کرونا جذب بیمارستان ها و مراکز 
درمانی شدند اما با فروکش کردن همه گیری کرونا و پایان 
قراردادشان امکان ادامه کار برایشان وجود نداشت. وزارت 
بهداشت چندبار نسبت این اتفاق واکنش نشان داد و در 
تازه ترین اقدام این امکان فراهم شده که پرستاران تعدیل 
شده یا در حال تعدیل، شامل نیروهای طرحی بدون سهمیه 
و نیروهای تمدیدی تعدیل شده به سامانه نظام پرستاری 

مراجعه و ثبت نام کنند.
سازمان نظام پرستاری در فراخوانی از همه پرستاران و 
مدافعان سلامت تمدید طرح شده در دوران کرونا که اکنون 
تعدیل شده یا در شرف تعدیلي )تا 2ماه آینده( هستند؛ 
 خواست که به سامانه نظام پرستاری کشور به آدرس
 http://job.digipair.ir  مراجعه و ثبت نام کنند. براساس 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان نظام پرستاری، افرادی 
که در این سامانه ثبت نام کرده اند، نیازی به ثبت نام مجدد 
ندارند. همچنین این فهرست برای نیروهای طرحی است که 

بدون سهمیه و نیروی تمدیدی تعدیل شده اند.

حذف وثیقه مشمولان غیرغایب 
برای زیارت عتبات عالیات

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: تمامي 
مشمولان غیرغایب در ماه های محرم و صفر به ویژه در ایام 
اربعین حسینی می توانند بدون نیاز به پرداخت وثیقه برای 
زیارت عتبات عالیات اقدام کنند. سردار تقی مهری گفت: 
همزمان با فرار رسیدن ماه محرم و عزاداری سرور و سالار 
شهیدان، مشمولان غیرغایب می توانند در ماه های محرم 
و صفر به ویژه در ایام اربعین حسینی بدون نیاز به پرداخت 
وثیقه و به صورت غیرحضوری مجوز خروج از کشور دریافت 
کنند. تمامی مشمولان غیرغایب که قصد زیارت در ماه های 
یادشده را دارند می بایست در محدوده زمانی هشتم مرداد 
 sakha.epolice.ir ماه تا پنجم مهرماه از طریق سامانه

نسبت به ثبت درخواست خروج از کشور اقدام کنند.

 میرهاشم موسوی
 مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی

دلیل تأخیر در پرداخت هزینه های 
ایام مرخصی زایمان این است که در 
۲ماه نخست ثبت نام چون لیست باید 
در سیستم بارگذاری شود پرداخت 
هزینه ها با تأخیر همراه است و ما 
تنها در این مدت تأخیر خواهیم 
داشت. متقاضیان پس از این ۲ماه 
می توانند انتخاب کنند که هزینه های 
مرخصی زایمان را به صورت ماهانه 
دریافت کنند یا به صورت یکجا؛ اما 
 ما مشکلی برای پرداخت این هزینه ها

 نداریم. /فارس

 علی محمد قادری
 رئیس سازمان بهزیستی کشور

سازمان بهزیستی بر خدماتی که ارائه 
می کند، نظارت دارد. بعضا می بینیم 
که موضوعاتی مبنی بر تخلف در 
مراکز نگهداری از معلولان مطرح 
می شود؛ سازمان بهزیستی تلاش 
می کند با تخلفات صورت گرفته 
در بخش خدمات مراکز نگهداری 
از معلولان برخورد کند. ما تلاش 
می کنیم تا مشکلات افراد معلول را 
در این مراکز پیگیری کنیم. همچنین 
از رسانه ها درخواست می کنیم تا 
در این امر کنار ما باشند تا بتوانیم 
با شفافیت چنین موضوعاتی را 

منعکس کنیم. /ایسنا

 میزان رشد اهدای عضو در 3 ماهه 
ابتدای سال۱۴۰۱ نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته بوده است و 
این امر در تیرماه۱۴۰۱ رشد 3۰درصدی 

داشته است.

تعداد اهدای عضو در ۴ماهه اول 
سال۱۴۰۱ بوده است که در مقایسه   
به مدت مشابه سال گذشته افزایش 

قابل توجهی داشته است.

شاخص تعداد اهدای عضو در 
یک میلیون نفر در سال۱۴۰۱ بوده 
است. در زمان مشابه در سال های 
۱3۹۹ و ۱۴۰۰ این عدد به ترتیب 5.۴ و 

۱۰.۲ بوده است.

 رقم اهدای عضو در تهران در سال۱۴۰۱ 
بوده است. در سال۱۴۰۰ و ۱3۹۹ این 
رقم در تهران به ترتیب 3۰ و 33 نفر 

بوده است.
منبع: ایرنا

هوایی ارگان حیاتی شامل قلب، کبد، 
کلیه و روده به بیمارانی که حیاتشان 
منوط به پیوند بوده است، انجام شده 
که در حال حاضر به زندگی عادی خود 

برگشته اند.

۲۰
درصد

356
نفر

1۲/8
عدد

45
نفر

6
انتقال

افزایش حقوق معلمان؛ یک 
 میلیون و۷۰۰ تا ۵میلیون تومان

علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
آخرین وضعیت طرح رتبه بندی معلمان گفت: 
همه مباحث طرح رتبه بندی ازجمله آیین نامه آن 
در حال نهایی شدن است که طی چند روز آینده 
از سوی دولت نهایی و وارد فاز اجرایی خواهد شد. 
او درباره اینکه چه میزان به حقوق معلمان اضافه 
خواهد شد، گفت: برداشت ما از قانون این است که 
براساس بودجه 38هزار میلیارد تومانی که برای یک 
سال طرح رتبه بندی درنظر گرفته شده است، بین 
یک میلیون و700هزار تومان تا 4 یا ۵ میلیون تومان 
براساس رتبه معلمان  به حقوق آنان اضافه شود. البته 
این بستگی به نظر دولت دارد. رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس در عین حال گفت: طرح 
رتبه بندی باید از 31شهریور1401 اجرایی شود و 
بودجه 38هزار میلیارد تومانی برای امسال تامین شده 
است. همچنین بودجه سال گذشته را نیز دولت از 
محل فروش اموال مربوطه تامین کرده است. پیش از 
این نیز یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه »هم افزایی مدیریت ایران« با اعلام 
اینکه تلاش می شود، آیین نامه رتبه بندی معلمان در 
هفته جاری نهایی شود، از اجرای آن از 31شهریور 
امسال )1401( خبر داده بود. او گفته بود: خواسته 
فرهنگیان اجرای قانون رتبه بندی معلمان است و 
انتظار دارند این کار زودتر انجام شود. اما این امر مهمی 

است و مراحلی قانونی دارد که باید طی شود./ ایرنا
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